

Weingut Badischer Hof / Weinangebot Herbst/Winter 2017 Gültig ab 1. November 2017 , Preise in Euro inkl. ges. MwSt. ab Gutshof/Keller.

Anzahl Flaschen	Nr.	Artikel	Euro/ 0,75L- Flasche
Roséweine / Weißherbst			
	81-14	2014er Cabernet Dorsa Roséwein Alk. 12,5%vol., S. 6,8g/L, RZ. 6,1g/L (1L=6,67€)	5,00€
	86-14	2014er Spätburgunder Weißherbst Alk. 13,5% vol., S. 7,2g/L, RZ 8,8g/L (1L=7,33€)	5,50€
	86-13	2013er Spätburgunder Spätlese Weißherbst Alk. 12,0%vol., S. 7,1g/L, RZ. 12,0g/L (1L=7,33€)	5,50€
	84-15 !Neu!	Dornfelder Rosé 2015er Roséwein Alk. 11,0%vol., S.6,0g/L, RZ. 22,9g/L (1L=6,67€) fruchtig-aromatisch mit typ. Kirsch-Erdbeernoten	5,00€
Rotling- weiß und rot in Harmonie vereint			
	85-16	2016er Rotling Alk. 10,0%vol., S. 6,7g/L, RZ. 41,0g/L (1L=5,87€)	4,40€
Spätburgunder „Blanc de Noir“			
	16-14	2014er Spätburgunder „Blanc de Noir“ Alk. 13,0%vol., S.7,0g/L, RZ. 8,2g/L (1L=7,33€)	5,50€
	16-16	2016er Spätburgunder Spätlese „Blanc de Noir“ Alk. 12,5%vol., S.6g/L, RZ. 14,0g/L (1L=8,00€)	6,00€
Rotweine			
Spätburgunder Rotwein			
	82-15	2015er Spätburgunder Spätlese Rotwein Alk. 12,5% vol., S. 4,2g/L, RZ. 5,6g/L (1L= 8,67€)	6,50€
	82-13	2013er Spätburgunder Rotwein Alk. 12,0% vol., S. 6,0g/L, RZ.18,2g/L (1L= 8,00€)	6,00€

Cabernet Dorsa Rotwein			
	81-15	Cabernet Dorsa 2015er Rotwein Alk. 12,0%vol., S. 5,0g/L, RZ. 13,3g/L (1L=9,20€)	6,90€
	81-13	Cabernet Dorsa 2013er Rotwein Alk. 12,0%vol., S. 5,2g/L, RZ. 12,7g/L (1L=8,67€)	6,50€
Regent Rotwein			
	89-15	Regent 2015er Rotwein Alk. 12,5%vol., S.4,9g/L, RZ. 7,9g/L (1L=9,06€)	6,80€
Dornfelder Rotwein			
	80-15	2015er Dornfelder RW Alk. 12 % vol., S.4,6 g/L, RZ. 10,5g/L (1L= 6,67€)	5,00€
	87-14	2014er Dornfelder RW Halbtrocken Alk. 11,5%vol., S. 6,6g/L, RZ. 19,6g/L (1L=6,53€)	4,90€
	83-16	Rote Abendsonne 2016er Rotwein Alk. 9,5%vol., S. 4,6g/L, RZ. 48,9g/L (1L= 7,33€)	5,50€
Weißweine			
Die „Schoppen“ - eine Homage an die „ gute alte Zeit“			
	21-16	Onkel Herrmann´s Dämmerhoppe Alk. 8,5%vol., S. 6,8g/L, RZ. 55,7g/L 1L=5,33€)	4,00€
	23-16	Peter Hahn´s Wingertshoppe Alk. 12,0%vol., S. 5,3g/L, RZ. 19,0g/L (1L=5,33€)	4,00€
	22-16	Opa Heinrich´s Lögelträgershoppe Alk. 12,0%vol., S. 6,3g/L, RZ. 9,9g/L (1L=5,33€) Solange Vorrat reicht!	4,00€

Grauburgunder			
	11-16 !Neu!	2016er Grauburgunder Spätlese trocken Alk. 12,5%vol., S.6,1g/L, RZ. 1,0 g/L (1L= 8,67€)	6,50€
	11-15	2015er Grauburgunder Spätlese Alk. 12,5%vol., S.5,9g/L, RZ. 6,9g/L (1L= 8,67€)	6,50€
Weißburgunder			
	10-15	2015er Weißburgunder trocken Alk. 12,0%vol., S.7,1g/L, RZ. 6,4g/L (1L=8,00€)	6,00€
	10-14	2014er Weißburgunder trocken Alk. 12,5%vol., S. 7,1g/L, RZ. 5,7g/L (1L=7,33€)	5,50€
	10-13	2013er Weißburgunder feinherb Alk. 10,5%vol., S.7,9g/L, RZ. 39,7g/L (1L=7,73€) Solange Vorrat reicht!	5,80€
Aromatische Weißweine			
	12-15	2015er Rivaner Alk.11,5% vol., S. 4,9g/L, RZ. 17,2g/L (1L= 6,67€)	5,00€
	14-16	2016er Kerner Dt. Qualitätswein Alk.11,0% vol., S. 5,8 g/L, RZ. 48,6g/L (1L= 7,33€)	5,50€
	17-16	2016er Bacchus Dt. Qualitätswein Alk. 9,0%vol., S. 6,2g/L RZ. 48,2g/L (1L= 6,67€)	5,00€
Wein in der Literflasche			
	25-15	Herbstzauber Alk. 12,0%vol., S. 6,2g/L, RZ. 18,2g/L, 1 Liter	4,00€
<p>Versandkosten: Bis 12 Fl. =7,00 Euro, 13 - 24 Fl. =12,00 Euro , 25 - 47 Fl. =11,00 Euro, ab 48 Flaschen - frei Haus Weinangebot Herbst/Winter 2017</p>			

Besteller /Rechnungsanschrift/ Lieferadresse/ Telefon/ Handy / Lieferwünsche?

Party-Aktion "2 plus 2" gültig vom 11.11. 2017 bis 11.Februar 2018		
P69-17	„Bixeöffner“ Partypaket 2 x 0,25L – Dose 2 x 0,75L-Flasche	11,11 €
Junge Weinkreation 1.0		
69-16	„Bixeöffner“ die Dose Alk. 8,0%vol., S.6,0g/L, RZ.60,0g/L (1L=10,00€)	2,50€ 0,25L Dose
69-15	„Bixeöffner“ Roséwein Alk. 9,0%vol., S.7,1g/L, RZ.61,5 g/L (1L=8,00€)	6,00€ 0,75L- Flasche
Perlwein und Winzersekt Das prickelnde Weinvergnügen!		
111-15	Resecco 2015er Kerner Perlwein Alk. 11%vol., S. 6,7g/L, RZ 20,1 g/L (1L=8,00€)	6,00€
112-15	Rosecco Dornfelder 2015er Perlwein Alk.10,5% vol., S.6,2g/L RZ. 29,8g/L (1L=8,00€)	6,00€
31	Nahe Winzersekt Riesling trocken (1L=12,67€)	9,90€
Brände für die „Hausapotheke“		
50	Traubenbrand 42%vol. im Holzfass gereift, 0,5L (1L=19,80€)	9,90€
55	Weinhefebrand 42%vol. im Holzfass gereift, 0,5L (1L=19,80€)	9,90€
Winzerglühwein Erwärmt Körper und Geist an frostigen Wintertagen		
65-14	„Rieslingfeuer“ Riesling Glühwein, weiß 12,5%vol. (1L=6,40€)	4,80€
66-13	„Rebenfeuer“ Dornfelder Glühwein rot, 12,5%vol. (1L=6,40€) Solange Vorrat reicht	4,80€

Feiertagspaket 2017 Eine Auswahl unserer Weine für viele Gelegenheiten. Wir senden das Paket auch an Ihre Wunschadresse , im 6er-Standard-PTZ-Karton (zzgl. Versand 7,00€)		
F2017	Festtagspaket 2017 je 1 Flasche Nr.: 111-15, 112-15, 82-15, 65-14, 16-14 und 7-15	33,00€
„S“-Klasse im edlen Geschenkkarton senden wir auch als 3er Weinpräsent an Ihre Wunschadresse (zzgl. Versand 5,00€)		
Vinum17	3er Präsentkarton mit je 1 Flasche Nr: S1-16, S8-16, S9-14	35,00€
Die goldenen Weine der „S“-Klasse stehen für Selektionen aus besonders aufwendiger Rebenpflege bei geringem Ertrag zugunsten von höherer Qualität, Reife und Nachhaltigkeit!		
S8-16	Regent Rotwein „S“ 2016er Dt. Qualitätswein Alk. 12,0%vol., S. 4,2g/L, RZ. 25,8g/L (1L=13,33€)	10,00€
S9-14	Cuvee No.9 „S“ 2014er Rotwein im Barrique gereift Alk. 12,0%vol., S. 4,2g/L, RZ. 25,8g/L (1L=16,67€)	12,50€
90-12	Cuvee No.8 2012er Rotwein Im Barrique gereift Alk. 12 % vol., S. 5,3g/L, RZ 15,2g/L (1L=16,67€)	12,50€
S1-16	Riesling „S“ 2016er Dt. Qualitätswein Alk. 10% vol., S. 8,0g/L, RZ. 48,3g/L (1L=13,33€)	10,00€
4-15	2015er Riesling Auslese Alk. 12,0%vol., S. 7,8g/L, RZ.12,0g/L, (1L=14,67€) Blaue Flasche mit Korken	11,00€

Telefon: 0 67 54-4 08 E-Mail: info@weingut-badischer- hof.de FAX: 0 67 54 - 80 37 Antwort an Badischer Hof Hauptstr. 21 55627 Weiler			
Weingut Badischer Hof- Inhaber: W. Hahn, Bank: IBAN DE14 5609 0000 0002 4891 53, BIC ENODE51KRE, Ust-ID DE170637371. FA Bad Kreuznach 0623356722			
Riesling – Immer eine Klasse für sich			
1-14	2014er Riesling trocken Alk. 12,5%vol., S. 7,3g/L, RZ. 3,7g/L (1L=6,67€)	5,00 €	
2-16	2016er Riesling CLASSIC Alk. 11,5%vol., S.6,2g/L, RZ.12,4g/L (1L=6,67€)	5,00€	
2-15	2015er Riesling Kabinett Alk 11,0%vol., S.7,8g/L, RZ.12,2g/L (1L=6,67€)	5,00€	
7-15	2015er Riesling Spätlese Alk.11,0% vol., S. 7,9 g/L, RZ.24,5g/L (1L=8,00€)	6,00€	
6-13	2013er Riesling Spätlese feinherb Alk. 10,5%vol., S. 8,1g/L, RZ. 32,10g/L (1L=7,33€)	5,50€	
Rebsorten - Traubensaft			
43-16	Riesling 2016er Traubensaft Weiß (1L= 5,33€)	4,00€	

Versandkosten: Bis 12 Fl. =7,00 Euro, 13 - 24 Fl. =12,00 Euro ,
25 - 47 Fl. =11,00 Euro, ab 48 Flaschen - frei Haus

Besteller /Rechnungsanschrift/ Lieferadresse/ Telefon/ Handy / Lieferwünsche?